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Colin Lowry: » … Kulturen. Grundlæggelsen af den amerikanske
kultur, var baseret på … folk, der kom for at grundlægge De
forenede stater, ville lige fra begyndelsen skabe en republik,
baseret på frihed, baseret på det enkelte menneskes identitet,
værdien af deres eksistens, hvad de kan gøre, deres intellekt,
og udvikling af samfundet. Det var den totale modsætning til
det engelske samfund på den tid.«

Grundlæggerne af De forenede Staters Republik var bevidste om
deres arv om at skabe en ny form for samfund, der var befriet
fra et imperiesystems magt. Det var dette imperiesystems magt,
der havde kontrolleret hele civilisationen i tusinder af år og
var en større trussel mod amerikanerne under deres revolution
end kanonerne, der pegede mod Boston havn.

Jeff Steinberg: »John Adams gennemførte en undersøgelse af
forfatningernes historie, der gik helt tilbage til Athen, og i
denne undersøgelse, der blev cirkuleret blandt de delegerede
ved  Forfatningskonventionen,  var  der  et  helt  afsnit  om
Venedig. Ikke alle enheder, der kalder sig republikker, er
rent faktisk republikanske. Venedig var oligarkisk, det var en
større koncentration af oligarkisk magt, end man ser i de
fleste europæiske monarkiers historie.«

Et Imperiesystem repræsenteres ikke af et land eller en enkelt
monark.  Imperier  har  altid  været  baseret  på  et  monetært
systems magt.

John Hoefle: »Vi ser Dow Jones, den går op, den går ned … hver
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gang, vi gør noget, briterne ikke kan lide, kollapser Dow
Jones, og hver gang, vi kapitulerer til briterne, går Dow
Jones op. Det er en af de måder, de kontrollerer os på, og
andre nationer på lignende måde. «

2.20»Vi har at gøre med Det britiske System, der har sin
oprindelse i 1.000 års venetiansk monetarisme.«

Denne arv har i dag sin magtbase på De britiske Øer. Imperiet
har måske skiftet, men det britisk-kontrolleret monetaristiske
system udøver i princippet den samme, onde hensigt.

Lowry:  »Mange  ting,  som  englænderne  selv  siger,  slipper
ligesom ’katten ud af sækken’. At det gamle England er dødt.
De  kalder  det  endda  selv  de  tre  faser  af  Det  britiske
Imperium.  Den  første  fase  slutter  i  1783.  Den  anden  fase
begynder, da Shelburne kommer til magten. Og den tredje fase
begynder ved slutningen af Anden Verdenskrig. Og dér er de
nu.«

 

SLUTSPIL: Det monetære Imperiesystem

Året er 1780 i England. Den amerikanske Revolution er stadig i
gang på den anden side Atlanten. Og de intelligente ser, at
England har kurs mod et nederlag i Amerika. Den engelske hær
er nu så desperat for at få værnepligtige til at kæmpe mod
amerikanerne,  at  de  beslutter  at  opgive  de  gamle  love  og
åbenlyst tillade katolikker at gå ind i den britiske hær. En
modreaktion dannes omkring et medlem af Overhuset for at få en
protestantisk  protestmarch  mod  Parlamentet  imod  Loven  om
katolsk undsætning af 1778. En hovedperson i denne operation
var en betydningsfuld aktør i grupperingen af det Britiske
Ostindiske Kompagni, ved navn Lord Shelburne.

 

Den venetianske overtagelse af England



Gennem det Ostindiske Kompagnis netværk af spioner og aktører
bestak Shelburne et andet medlem af Overhuset ved navn Lord
Gordon til at rekruttere alle lediggængere i London og betale
dem med whisky. Den 2. juni 1780 marcherede 50.000 mennesker
til Parlamentsbygningerne for at fremlægge en appel. De fik
også  navnelister  på  ledende  skikkelser  i  Parlamentet,  der
skulle tæves rent fysisk.

Jeff Steinberg: »Denne fordrukne pøbelflok under Lord Gordon
belejrede bogstavelig talt det britiske Parlament, og det var
Lord  Shelburnes  ansvar  at  beordre  hjemmeværnet  ud  for  at
undertrykke opstanden. Han ventede i tre dage.«

Folkemængden  plyndrede  romersk-katolske  kirker,  katolikkers
private hjem og angreb mange offentlige bygninger, inklusive
Bank of England. Newgate-fængslet blev stukket i brand og
brudt  op,  og  mange  af  dets  fanger  blev  sluppet  fri.  450
mennesker blev dræbt eller såret, før hæren kunne genoprette
orden. Premierminister North fra den traditionelle gruppe af
’gamle England’ trådte rædselsslagen tilbage.

Jeff Steinberg: »På dette tidspunkt var Lord Shelburne en
betydningsfuld person i det britiske oligarki, men han var
slet ikke involveret i regeringen. Han var leder af det, der
kaldtes det Britiske Ostindiske Kompagnis hemmelige komite.
Det  var  en  komite  bestående  af  tre  personer,  der
administrerede  den  overordnede  politiske  beslutningstagning
for det Ostindiske Kompagni, der selvfølgelig havde sit eget,
udstrakte imperium. Shelburne så med rædsel Lord Norths og den
britiske regerings dumhed, så de besluttede, at de måtte vælte
den britiske regering.«

I kølvandet på opstandene, der væltede Lord Norths regering,
blev Shelburne britisk indenrigsminister og dernæst britisk
premierminister i 1782, lige netop tidsnok til at kontrollere
de amerikanske forhandlinger ved slutningen af Den amerikanske
Revolution.



Men for at forstå, hvad det er, der nu kommer til magten med
Shelburnes indtræden i regeringen, lad os kaste et tilbageblik
til de tidlige 1760’ere. Det er begyndelsen af den proces,
hvorved  det  Britiske  Ostindiske  Kompagni  overtager  den
britiske  regering.  Efter  Syvårskrigen,  også  kendt  som  den
fransk-indianske krig i Nordamerika …

Steinberg: »På det tidspunkt voksede England frem som den
førende imperiemagt i Europa og det repræsenteredes af det
Ostindiske Kompagni, der blev blandet sammen med og udøvede
dominans over den nominelt valgte engelske regering.«

 

Syvårskrigen

Slaget ved Leuthen 1757.

General Edward Braddock 1695-1755.

Kolnbergs fald 1761.

Englands kultur begyndte at skifte. Mændene fra det Ostindiske
Kompagni, der havde kæmpet mod franskmændene i Indien, kom nu
hjem. Mange var ikke Lords eller landadel, da de rejste, men
da de kom hjem, var de så rige, at de bogstavelig talt kunne
købe sæder i Parlamentet og vende det britiske, politiske
etablissement på hovedet.

Colin  Lowry:  »Dette  er  et  kompagni,  der  minder  meget  om
Haliburton eller Blackwater på den måde, at det er privat
ejet,  men  udfører  et  angiveligt  offentligt  arbejde  for
Imperiet. Det havde en utrolig flåde, sin egen hær, sine egne
penge, når det var hjemme i Indien, kontrollerede handlen med
Kina  hjem  til  England,  kontrollerede  handlen  med  de
amerikanske kolonier, og kontrollerede selvfølgelig monopolet
på the til Amerika og England. Disse mænd har heller ingen
troskab mod Gamle England. De ser ikke Imperiet som centreret
i  England  mere.  De  ser  det  som  et  globalt  imperium,  et



financier-imperium. Med andre ord, så er de fuldstændig parat
til at bygge skibe i Indien, med indiske slavearbejdere og
lade Deptford skibsværftet i London næsten gå bankerot, fordi
de bygger det så billigt, men de er faktisk ligeglade med det.
De ser ikke på deres effekt på selve England, men er villige
til at ruinere noget af den engelske økonomi til fordel for
egen profit.«

En forfatningskrise brød ud i England 1768. Krisen kom til et
opgør over spørgsmålet om, hvorvidt Ostindien, der havde sin
egen  hær,  har  ret  til  at  erklære  krig  uden  for  kronens
kontrol.

Lowry: »Svaret fra Ostindien var, ja, det havde de. Kronens
svar var nej, det har I ikke. Dette var en enorm konflikt i
England, åbenlyst, men også for det meste bag scenen.«

Statsgælden  i  England  i  1768  var  astronomisk  pga.
Syvårskrigen. Og man anså det for at være fordelagtigt for
Kronen og Finansministeriet at bringe Ostindien ind på en let
reguleret måde. I 1772 skabte Lord North Loven om regulering,
hvilket er første gang, der er en fusion mellem Ostindien ind
i  regeringen.  Loven  krævede,  at  Handelsstyrelsen  skulle
udnævne 4 direktører for Ostindisk Kompagni, og at Ostindisk
Kompagni  skulle  udnævne  4  medlemmer  af  regeringens
handelsstyrelse. Dette er første gang, en forening med det
offentlige finder sted.

Lowry: »Dette er for amerikanerne, især Benjamin Franklin, et
signal om, at Den amerikanske Revolution er den eneste vej
frem, meget snart. For nu er denne financier-magt i færd med
at overtage magten over engelsk politik. Der er ikke længere
nogen  adskillelse  mellem,  at  amerikanerne  er  imod  den
ostindiske politik, men appellerer til Kronen om beskyttelse;
disse to kræfter har nu indgået ægteskab gennem denne lov fra
1772. Det bliver meget værre i 1784.«

I 1770’erne i England havde der i den engelske befolkning



eksisteret en meget stor, pro-amerikansk sektion, der var imod
det,  det  Britiske  Ostindiske  Kompagni  gjorde.  Shelburne
påbegyndte dannelsen af en struktur i England, der eliminerede
enhver mulighed for engelske patrioter til at redde deres
land. Det var et venetiansk oligarki, der nu overtog magten,
og det var også dette oligarki, der nu befandt sig midt i
fredsforhandlingerne  ved  slutningen  af  den  amerikanske
revolution.

Steinberg: »Shelburnes strategi var at få det til at se ud,
som om han var Den amerikanske Revolutions bedste ven, at
støtte principperne om frihed og alt det, som Den amerikanske
Revolution repræsenterede. Men, på typisk venetiansk maner, så
var hans virkelige strategi Del og Hersk.«

Lowry: »Han sidder i krydset mellem Franklin, amerikanerne, og
så  franskmændene  og  spanierne  ved  fredsforhandlingerne,  og
hans synspunkt er at opgive så lidt som muligt, især i Indien,
og alt, hvad der kan have en effekt på Imperiet sådan, som han
nu  vil  modellere  det  til  at  blive,  som  er  et  financier-
imperium og et imperium til udvinding af råmaterialer. Denne
del er ikke noget nyt; men han er parat til grundlæggende set
at give amerikanerne anerkendelse af uafhængighed, men holde
så meget som muligt væk fra franskmændene i Indien.«

Den amerikanske Revolution var en global krig. Udover, at
franskmændene og briterne kæmpede i Nordamerika, kæmpede de
også i Indien, og ud for Caribiens og Afrikas kyster. Under
fredsforhandlingerne  blev  alle  disse  forskellige  dele  af
konflikten forhandlet. Shelburne manøvrerede for at sikre, at
briterne kunne føre separate forhandlinger med amerikanerne,
franskmændene  og  spanierne,  hvilket  gav  ham  de  bedste
betingelser for at manipulere den ene op imod den anden og
opsplitte den alliance, der netop havde slået Det britiske
Imperium.

Med sæden til splittelse sået i Europa, var de primære midler,
Shelburne havde for at kontrollere de tidligere amerikanske



kolonier, frihandel. Shelburnes synspunkt var, at amerikanerne
måtte inddæmmes til at være en begrænset kystnation, der ikke
kunne bruge de udstrakte indlandsterritorier til udvikling.
Skulle De forenede Stater lykkes med at blive en selvstændig
nation, så kunne dette Britiske Imperium ikke overleve. Skulle
Shelburne sikre denne nye form for Imperium over det britiske
samfund, måtte han desuden også eliminere enhver lighed med en
nation, der måtte være tilbage i England.

Lowry: »Så på dette tidspunkt vil han skabe en sammensmeltning
mellem Ostindisk Kompagnis bestyrelse og en hemmelig komite,
der skal styre det britiske Udenrigsministerium og Imperiets
udenlandske dele, og dette kaldes Kontrolstyrelsen. Så i 1784
introducerer  Shelburne,  gennem  Pitt,  der  nu  er  leder  i
Underhuset, Loven for Indien af 1784, der officielt skaber
Kontrolstyrelsen  og  forener  Ostindisk  Kompagnis  hemmelige
komite  med  britiske  efterretningsfunktioner.  Og  dette
inkluderer  Udenrigsministeriet.  Men  dette  gør  også  noget
andet. Det skaber rent faktisk en struktur, hvor Kronen bliver
kørt ud på et sidespor mht. til magt over politik. Briterne
ville selv sige, at Georg III sandsynligvis er den sidste,
sande monark med fuld magt. Over for de gamle, engelske Whigs
og oppositionen fra 1760’erne, der stadig er der, signalerer
dette, at de er færdige. Der kommer ingen modstand mod denne
magt efter 1784. Det ville være nytteløst; denne magt styrer
nu England. Det gør den virkelig også, og dens mål er at
smadre  Amerika  og  alle  andre  rivaler,  og  selvfølgelig
franskmændene og spanierne, der støttede Amerika, er deres
mål, samt selvfølgelig selve Amerika.«

Denne  magts  førsteprioritet  var  at  fuldføre  den  totale
ødelæggelse af Frankrig, der var begyndt med Englands militære
sejr under Syvårskrigen. Shelburne skulle nu tage de metoder i
anvendelse, som han brugte til at vælte regeringen i England,
denne gang med Frankrig som mål, og som skulle blive kendt som
Den franske Revolution.


